
令和３年１月２６日 

大阪市立北粉浜小学校 

校長 田崎正幸 

６年生保護者様 

 

卒業遠足延期のお知らせ 

 

 厳冬の候、保護者の皆様には日頃より本校教育についてのご理解・ご協力いただき誠にあ

りがとう存じます。新型コロナウイルス感染症対策につきましても、日々ご対応に努めてい

ただいており、感謝申しあげます。 

 このたび、政府から令和３年１月１４日（木）から２月７日（日）まで大阪府域を対象に

新型コロナウイルス感染症対策緊急事態宣言が行われました。それに伴い、大阪市教育委員

会では「１月１４日（木）から２月７日（日）までの期間、校外での教育活動については、

延期または中止する」という決定がされました。 

 この決定に基づき、本校で２月２日（火）に予定されておりました６年生の卒業遠足を下

記のように延期させていただきます。誠に残念ではありますが、みなさまにはご理解・ご協

力のほど、どうかよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１、延期日  令和３年２月１９日（金） 

※ 雨天、または大阪市教育委員会から「校外活動中止または延期」の指示が出さ 

 れている場合、３月８日（月）に延期します。 

 

２、行先   「ひらかたパーク」に変更します。 

 

３、その他 

・ 「キッザニア甲子園」の入場料他は全額返金されますが、その際の振込手数料（約４５

円）かかります。どうかご理解ください。 

・ 令和３年３月８日（月）の時点で、大阪市教育委員会から「校外活動中止または延期」

の指示が出されている場合、卒業遠足は中止いたします。 


